SECTEUR C QCMM / RECENSEMENT DES OISEAUX DE NOEL

SECTEUR C
Année du recensement 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Total espéces par année 19 14 19 18 24 22 20 19 17 25 19 22 1 16
total CW
Nombre de participant(e)s 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4
|Plongeon huard

Greébe jougris

Cormoran a aigrettes

Grand Héron

Oie des neiges

Oie rieuse

Bernache du Canada 60 970 4 36

Bernache de Hutchins

Canard branchu 1

Canard d'Amérigue

Canard noir 6 4 18 12 21 3

Canard colvert 2 1

Hybride c. noir x c. colvert

Canard souchet

Canard Pilet

Sarcelle d'hiver

Fuligule sp

Fuligule a collier

Fuligule milouinan

Petit Fuligule

Macreuse a front blanc

Macreuse brune

Macreuse noire

Harelde kakawi

Garrot a oeil d'or

Garrot d'Islande

Harle huppé

Harle couronné

Grand Harle 3 1 3

Pygargue a téte blanche

Busard Saint-Martin 1

Epervier SP.

Epervier brun 1

Epervier de Cooper 1
Autour d’Amérique

Buse a épaulettes

Buse a queue rousse 2 2 1 1

Buse pattue 1 1 1 2 1 1 4 4 2

Aigle royal

Crécerelle d'Amérique

Faucon émerillon 2 1 1

Faucon gerfaut

Faucon pélerin 1

Foulgue d'Amérigue
Perdrix grise 39

Gélinotte huppée

Dindon sauvage 12 1

Goéland a bec cerclé 1

Goéland hudsonien 3 40

Goéland arctique

Goéland bourgmestre

Goélan brun

Goéland marin 26

Goéland de Thayer

Pigeon biset 74 88 60 7 143 36 4 13 2 17 111 66 107 81

Tourterelle triste 94 17 23 53 3 25 67 30 19 41 23 89 21 73

Petit-duc maculé

Grand-Duc d'Amérigue

Harfang des neiges 2 1 4 5 5 1 9 1

Chouette éperviére

Chouette rayée

Chouette lapone

Hibou moyen-duc

Nyctale de Tengmalm

Petite Nyctale

Martin-pécheur d'Amérigue

Pic mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13

Pic chevelu 3 3 1 2 2 1 3 1 4 6 1

Pic a dos noir

Pic flamboyant

Grand Pic 2 1

Pie-griéche boréal 1




SECTEURC

Année du recensement

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Mésangeai du Canada

Geai bleu

21

25

16

38

16

19

Corneille d’Amérique

30

1

25

10

18

Grand Corbeau

Alouette hausse-col

16

Mésange a téte noire

26

20

51

55

54

43

64

18

37

37

26

30

Mésange bicolore

Sittelle a poitrine rousse

Sittelle a poitrine blanche

10

Grimpereau brun

Troglodyte de Caroline

Troglodyte des foréts

Roitelet a couronne dorée

Grive SP.

Merlebleu de I'Est

Grive solitaire

Merle d'Amérigue

Moqueur polyglotte

Moqueur roux

Etourneau sansonnet

301

163

72

540

350

31

82

109

73

58

81

Jaseur boréal

Jaseur d'Amérique

Tohi a flancs roux

Bruant hudsonien

15

Bruant familier

Bruant des champs

Bruant des prés

Bruant chanteur

Bruant a gorge blanche
Bruant a couronne blanche

Junco ardoisé

31

28

15

43

75

23

57

28

32

53

Plectrophane lapon

Plectrophane des neiges

150

248

48

124

210

100

325

10

500

50

340

82

Cardinal rouge

Carouge a épaulettes

Quiscale bronzé

Vacher a téte brune

Oriole de Baltimore

Durbec des sapins

Roselin pourpré

Roselin familier

Bec-croisé des sapins

Bec-croisé bifascié

Sizerin flammé

22

52

Sizerin blanchatre

Tarin des pins

Chardonneret jaune

15

1"

15

18

106

15

24

47

Moineau domestigque

28

20

21

29

20

31

106

10

27

33

34

17

24

Gros-bec errant

Chouette éperviére

Grive solitaire

Solitaire de Townsend

Totaux

737

636

353

993

936

518

727

426

1150

774

533

829

294

488




