## SECTEUR C QCMM / RECENSEMENT DES OISEAUX DE NOËL

Annual Communication	OF OTTEND O														
This testing parameters are serviced in the control of the control	SECTEUR C	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Section of Control C			-												
March   Marc		19	14	19	18	24	22	20	19	17	25	19	22	11	16
Page		3	3	3	4	4	4	4	4	4	4	4	4	2	4
Control Party Market  Cared Ma															
Grant Mercen  Obs. Storage  Ob	Grèbe jougris														
Disc described	Cormoran à aigrettes														
Discretization  The Committee Control of Control of Committee Control of Committee Control of Committee Control of Control	Grand Héron														
Benearhouse de Mischanger   Samper James de															
Search of Andréadure						60				970	4		36		
Camera frameria (Camera						- 00				370	-		- 00		
Camera review  4	Canard branchu		1												
Canadra Content  Canadr	Canard d'Amérique														
Internation	Canard noir		6	4	18		_	12			3				
Canard Searched Christory Full Canard Chief Christory Full Christophe Christo							2		11						
Camera Pilling Sancial of Priver Fullipade as Collifor Fullipade in South Standard S															
Fullipation as a minimization and minimi	Canard Pilet														
Trutings of a collair principle misconary and a collair principle misconary and the collair principle	Sarcelle d'hiver														
Full	Fuligule sp														
Test Fully Services  Microse S	Fuligule à collier		-												
Mecrouse Frame  Mecrouse Summe  Mecrouse Summe															
Mercrose nome	***************************************														
Harmote National Management of the Company of the C	Macreuse brune														
Garrot d'Hannéle Harté Nupole H	Macreuse noire														
Garrot distance Hartie Rougone Garrot estimate Hartie Rougone Hart	Harelde kakawi														
Hatch Ruspée Hatric Couronne Grand Hatric Grand Hatric Represer SP. Bearvier brun Espervier SP. Bearvier brun Espervier SP. Bearvier brun Espervier Googer Hatric Bearvier brun Espervier de Cooper Hatric Bearvier de Cooper Hatr	Garrot à oeil d'or														
Martice convonce															
Grand Halfe															
Piperson						3	1	3							
Exervier SP. Exerv	Pygargue à tête blanche														
Separate factors	Busard Saint-Martin					1									
Eleviter de Cooper	Épervier SP.														
Autour d'Amérique Buse à pausiettes Buse à pausiettes Buse à pausiettes Buse à pausiettes 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4 4 2 2 3 3 3 3 25 6 7 30 19 41 23 89 21 73 Felti-bus maculé Gordand Judispraye Gordand Judispraye Harfang des neiges Harfang des neiges Harfang des neiges Harfang des neiges House d'Amérique House d'Amérique Harfang des neiges House d'Amérique Harfang des neiges House d'Amérique Harfang des neiges House d'Amérique House d'Amérique Harfang des neiges House d'Amérique Harfang des neiges House d'Amérique House d'Amérique Harfang des neiges House d'Amérique Herit ensuré Harfang des neiges House d'Amérique Herit ensuré House d'Amérique Herit ensuré Harfang des neiges House d'Amérique Herit ensuré Herit ensuré House d'Amérique Herit ensuré House d'Amérique Herit ensuré Herit ensuré House d'Amérique House d'Amérique Herit ensuré House d'Amérique House d'				11											
Buse à deuver rousse 2 2 2 1 1 1		1													
Blue à Druce Pousse  2 2 1 1 1 4 4 4 2  Alaie royal  Arrice relie d'Amérique  Faucon perfeit  Faucon perfeit  Foulque d'Amérique  Faucon perfeit															
Alatic royal  Cricecrelle d'Amérique  Faucon gerfaut  Faucon gerfaut  Faucon gerfaut  Foulque d'Amérique  Perdrix griss  Golinotts huppée  Dindon sauvage  Dindon sauvage  Golinotts huppée  Dindon sauvage  Dindo	Buse à queue rousse	2	2		1	1									
Createrie of Amérique	Buse pattue	1	1			1		2	1		1	4	4		2
Faucon émerilion	Aigle royal														
Faucon gerfaut   1															
Faucon pelerin  Foulque d'Amérique  Foulque d'											1		1		
Foulque d'Amérique Perdrix grise Gélinotte huppée Dindon sauvage D				1											
Gélinotte huppée Dindon sauvage Goland asuvage Goland bac cercié 1 Goéland hudsonien Goéland drutque Goéland brumpestre Goéland brumpestre Goéland marin Goéland marin Goéland de Thayer Pilegon biset 74 88 60 77 143 36 41 113 2 17 111 66 107 81 Tourterelle triste 94 17 23 53 3 25 67 30 19 41 23 89 21 73 Petit duc maculé Grand-Duc d'Amérique Harfang des neiges Chouette épervière Chouette épervière Chouette épervière Chouette de Fengmain Petite Nyctale Martin-gécheur d'Amérique Pile mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 1 2 7 4 1 2 5 6 4 1 7 7 7 8 7 8 8 8 6 7 7 7 8 7 8 8 8 6 7 7 7 8 8 8 6 7 7 7 8 8 8 6 7 7 7 8 8 8 6 7 7 7 8 8 8 7 8 8 8 8	Foulque d'Amérique														
Dindon sauvage	Perdrix grise						39								
Goéland à bec cerclé	Gélinotte huppée														
Seeland hudsonien   Seeland hudsonien   Seeland arctique   Seeland bourgmestre   Seela			-									12			11
Goéland arctique Goéland bourgmestre Goéland brun Goéland marin 26 Goéland de Thayer Pigeon biset 74 88 60 77 143 36 41 113 2 17 1111 66 107 81 70urterelle triste 94 17 23 53 3 25 67 30 19 41 23 89 21 73 78 Petit-duc maculé Grand-Duc d'Amérique Harfang des neiges Chouette épervière Chouette epervière Chouette lapone Hibou moyen-duc Nyctale Martin-pécheur d'Amérique Martin-pécheur d'Amérique Martin-pécheur d'Amérique Pic mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 1 3 1 4 6 1 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7		1			3			40							
Goéland bourgmestre   Goélan brun   Goéland marin   26	Goéland arctique														
Goéland de Thayer	Goéland bourgmestre														
Pigeon biset   74   88   60   77   143   36   41   113   2   17   111   66   107   81     Tourterelle triste   94   17   23   53   3   25   67   30   19   41   23   89   21   73     Petit-duc maculé   Grand-Duc d'Amérique	Goélan brun														
Pigeon biset 74 88 60 77 143 36 41 113 2 17 111 66 107 81  Tourterelle triste 94 17 23 53 3 25 67 30 19 41 23 89 21 73  Petit-duc maculé  Grand-Duc d'Amérique  Harfang des neiges  Chouette épervière  Chouette lapone  Hibou moyen-duc  Nyctale de Tengmalm  Petite Nyctale  Martin-pêcheur d'Amérique  Pic mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13  Pic chevelu 91 3 3 1 4 6 1  Pic daos noir  Pic flamboyant  Grand-Dic (Tamboyant)  Grand-Dic (Tamboyant)  Grand-Dic (Tamboyant)  Grand-Dic (Tamboyant)  Grand-Dic (Tamboyant)  Tourterelle triste 94 11 113 2 17 111 66 107 81  Tourterelle triste 94 11 1 2 5 6 6 4 13  Tourterelle triste 94 11 1 113 2 17 111 66 107 81  Tourterelle triste 94 11 1 111 111 111 111 111 111 111 111	Goéland marin		26												
Tourterelle triste 94 17 23 53 3 25 67 30 19 41 23 89 21 73  Petit-duc maculé  Grand-Duc d'Amérique  Harfang des neiges  Chouette épervière  Chouette lapone  Hibou moyen-duc  Nyctale de Tengmalm  Petite Nyctale  Martin-pêcheur d'Amérique  Pic mineur  3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13  Pic à dos noir  Pic flamboyant  Grand Pic  Grand Pic  1 1 1 2 5 6 1 1 3 1 1 4 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		74	ΩΩ	60	77	1/12	36	41	112	,	17	111	88	107	Ω1
Petit-duc maculé  Grand-Duc d'Amérique  Harfang des neiges  2 1 4 5 5 1 9 1  Chouette épervière  Chouette expée  Chouette lapone  Hilbou moyen-duc  Nyctale de Tengmalm  Petite Nyctale  Martin-pêcheur d'Amérique  Pic mineur  3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13  Pic chevelu  3 3 3 1 2 2 5 6 1  Pic daos noir  Pic flamboyant  Grand Pic  Grand Pic															
Grand-Duc d'Amérique	Petit-duc maculé														
Chouette épervière Chouette rayée Chouette lapone Hibou moyen-duc Nyctale de Tengmalm Petite Nyctale Martin-pècheur d'Amérique Pic mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13 Pic chevelu 3 3 3 1 2 2 1 3 1 4 6 1 Pic à dos noir Pic flamboyant Grand Pic 2 1 1	Grand-Duc d'Amérique														
Chouette rayée Chouette lapone Hibou moyen-duc Nyctale de Tengmalm Petite Nyctale Martin-pêcheur d'Amérique Pic mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13 Pic chevelu 3 3 3 1 2 2 1 3 1 4 6 1 Pic à dos noir Pic flamboyant Grand Pic  Chouette lapone  Hibou moyen-duc  Hibo	Harfang des neiges					2	1	4	5	5	1	9	1		
Chouette lapone Hibou moyen-duc Nyctale de Tengmalm Petite Nyctale Martin-pêcheur d'Amérique Pic mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13 Pic chevelu 3 3 3 1 2 2 1 3 1 4 6 1 Pic à dos noir Pic flamboyant Grand Pic  Grand Pic  Hibou moyen-duc  A	Chouette épervière														
Hibou moyen-duc  Nyctale de Tengmalm  Petite Nyctale  Martin-pêcheur d'Amérique  Pic mineur  3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13  Pic chevelu  3 3 1 2 2 1 3 1 4 6 1  Pic à dos noir  Pic flamboyant  Grand Pic  2 1 1															
Nyctale de Tengmalm Petite Nyctale Martin-pêcheur d'Amérique Pic mineur 3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13 Pic chevelu 3 3 3 1 2 2 1 3 1 4 6 1 Pic à dos noir Pic flamboyant Grand Pic 2 1 1															
Petite Nyctale  Martin-pêcheur d'Amérique  Pic mineur  3 2 5 4 2 7 4 1 2 5 6 4 13  Pic chevelu  3 3 1 2 2 1 3 1 4 6 1  Pic à dos noir  Pic flamboyant  Grand Pic  2 1 1															
Martin-pêcheur d'Amérique         9ic mineur         3         2         5         4         2         7         4         1         2         5         6         4         13           Pic chevelu         3         3         1         2         2         1         3         1         4         6         1           Pic â dos noir         Pic flamboyant         Grand Pic         1         2         1         1         1	Petite Nyctale														
Pic chevelu         3         3         1         2         2         1         3         1         4         6         1           Pic à dos noir         Pic flamboyant         Pic flamboyant         Pic flamboyant         The pic flamboyant	Martin-pêcheur d'Amérique														
Pic à dos noir         Pic flamboyant           Grand Pic         2         1	Pic mineur	3	2				7								
Pic flamboyant Grand Pic 2 1 1 1	Pic chevelu		-	3	3	1		2	2	1	3	1	4	6	1
Grand Pic 2 1															
	Grand Pic			2							1				
rie-griectie poreate	Pie-grièche boréale	1													

SECTEUR C														
Année du recensement	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Mésangeai du Canada														
Geai bleu	5		21	6	7	11	25	16	1	17	38	16		19
Corneille d'Amérique	19	30	11	7	25	4	4	10	15	2	13	18	7	9
Grand Corbeau				·	3	1	·		2		6		1	
Alouette hausse-col						30						16		
Mésange à tête noire	26	20	51	55	54	49	43	64	18	37	21	37	26	30
Mésange bicolore														
Sittelle à poitrine rousse					1					4				
Sittelle à poitrine blanche	3	1	4	10	2	3	8	5	2	8	5	5	6	4
Grimpereau brun									1	1				
Troglodyte de Caroline														
Troglodyte des forêts														
Roitelet à couronne dorée														
Grive SP.														
Merlebleu de l'Est														
Grive solitaire														
Merle d'Amérique						11								
Moqueur polyglotte														
Moqueur roux														
Étourneau sansonnet	301	163	72	540	350	14	13	31	82	10	109	73	58	81
Jaseur boréal														
Jaseur d'Amérique														
Tohi à flancs roux														
Bruant hudsonien	2		6	6		13	8	3	3	3	4	3		15
Bruant familier						1								
Bruant des champs														
Bruant des prés														
Bruant chanteur														
Bruant à gorge blanche														
Bruant à couronne blanche														
Junco ardoisé	8	31	6	28	15	43	75	4		23	57	28	32	53
Plectrophane lapon														
Plectrophane des neiges	150	248	48	124	210	100	325	10		500	50	340		82
Cardinal rouge					2	1	3	2		9	7	5		1
Carouge à épaulettes														
Quiscale bronzé												2		
Vacher à tête brune														
Oriole de Baltimore														
Durbec des sapins														
Roselin pourpré														
Roselin familier	3		4		2							7		
Bec-croisé des sapins														
Bec-croisé bifascié														
Sizerin flammé				22						52				
Sizerin blanchâtre										1				
Tarin des pins					1									
Chardonneret jaune	15		11	15	18	106	17	1	15		24	47	17	2
Moineau domestique	28		20	21	29	20	31	106	10	27	33	34		24
Gros-bec errant										3				
Chouette épervière														
Grive solitaire														
Solitaire de Townsend														
Totaux	737	636	353	993	936	518	727	426	1150	774	533	829	294	488